بعد میں جھاڑو دیتے ہیں۔ قاضی صاحب نے بغیر پانی کے چھڑکاؤ کے جھاڑو دینا شروع کیا تو گرد و غبار اڑا جو میری بیٹھک تک پہنچ گیا!" سبحان اللہ! حضرت شاہ جی نے شرکاء جلسہ کو اس طرح مطمئن فرمایا اور اپنے مشن کے رفیق قاضی صاحب کی ہمت افزائی کے ساتھ ان کو نصیحت فرمائی!

۱۳۶۶ھ، ۱۹۴۷ء میں حضرت امیر شریعت رحمۃ اللہ علیہ مدرسہ "رشیدیہ" بہ مقام بستی "محبت پور" کے ۷ روزہ سالانہ جلسہ میں تشریف لائے۔ اس عظیم اجتماع میں مولانا محمد علی جالندھری، قاضی احسان احمد شجاع آبادی، حافظ اللہ وسایا نابینا ڈیرہ غازی خان، مولانا لعل حسین اختر، مولانا عبدالرحمن میانوی جیسے اکابر علماء شریک ہوئے۔

لگوی کلال میں مولانا عبدالغفار صاحب، محبت پور میں مولانا عاشق محمد صاحب، "ملکو بستی" میں مولانا غلام نبی صاحب، بستی "چک بسی" میں مولانا عطاء محمد صاحب، میلیں شہر میں حضرت مولانا محمد بخش صاحب بلوچ جوبالیس سال سے مسجد مائی والی میں اپنے انفرادی مدرسہ میں بہت سے طلباء کو تعلیم دے رہے تھے۔ مولانا محمد بخش (مرحوم) کے مدرسہ مسجد مائی والی میں ۱۳۶۷ھ، ۱۹۴۷ء کے دوران مولانا فیض احمد صاحب متمم مکتبہ امدادیہ ملتان مفتی کلیم اللہ صاحب متمم تعلیم القرآن میلیں مولانا غلام سرور مرحوم استاذ خیر العلوم خیر پور ٹامبولی، تعلیم حاصل کر رہے تھے۔ اس عالم باعمل مولانا محمد بخش صاحب بلوچ سے حضرت شاہ جی رحمۃ اللہ علیہ بہت محبت فرماتے تھے۔

مولانا موصوف ۱۳۵۷ھ، ۱۹۵۵ء میں بیمار ہوئے۔